Российская Федерация

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

«06 »  февраля   2018 года                                                                     №  111

О расходовании денежных средств

на питание в дошкольных образовательных

организациях  района

         В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 20

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях обеспечения качественного питания в образовательных учреждениях,

реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования

приказываю:

1.Установить в дошкольных образовательных организациях, реализующих

основную  образовательную программу дошкольного образования  с 1

февраля 2018 года ежемесячный  размер  расходования денежных средств

на питание   на 1 ребенка в день: от 1 года до 3-х лет - 65,50руб., от 3-х до 7

лет – 73,00 руб., на развитие: -  от 1 года до 3-х лет- 9,50 руб.,  от 3-х до 7

лет-  2,00 рублей.

2.Установить льготным категориям граждан  право на льготы  по питанию

на детей в дошкольных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу  дошкольного образования  в размере  50 %:

от 1 года до 3-х лет- 32,75 руб., от 3-х до 7  лет- 36,50 рублей, на развитие: -

от  -  от 1 года до 3-х лет- 4,75 руб.,  от 3-х до 7  лет -  1,00 рублей.

3.Руководителям  дошкольных образовательных учреждений:

3.1.Организовать питание детей, посещающих образовательные учреждения,

реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования   в соответствии с примерным 10-ти дневным меню для

организации питания детей в возрасте от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 7 лет и

технологическими картами.

3.2. Организовать предоставление   ежемесячного отчёта  по расчету  средств

на питание  за счет бюджетных  средств в срок до 12 числа месяца,  за

следующим отчетным месяцем  в отдел образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Переверзеву Н.М., методиста Корневу Т.В.,

главного бухгалтера Захарову И.И.

Начальник управления образования                                      Н.П.Доманова

С приказом ознакомлены:                                                         Е.Дыбова

           И.Дрожжина

           Е.Еньшина

           Л.Иванникова

           Л.Дешина

           Н.Переверзева

           Л.Гермативская

            Т.Нарыкова

            И.Ярцева

            Т.Хантулина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Приказ отдела образования администрации Красненского района

«О расходовании денежных средств   на питание в дошкольных

образовательных  организациях  района»

Документу присвоен    № 111    от   06  февраля  2018 года

Приказ  подготовил:

Методист МЦОКО                                                                      Т.Корнева

Согласован:

Проверено:

 Секретарь отдела образования                                                           С.И.Новикова

 Лист согласования оформила:

___________________ Т.В.Корнева  06.02.2018 г.

Методист МЦОКО   Т. Корнева

«26 »  января   2017 года                                                                     №  53

О внесении изменений и дополнений  в приказ

№ 1194 от 29 декабря 2016 г.

 «Об установлении стоимости питания

обучающихся и воспитанников

дошкольных учреждений»

 В связи с изменением стоимости питания в дошкольных образовательных

учреждениях района

                                           приказываю:

1. Внести изменения в п. 2. приказа № 1194 от 29 декабря 2016 года  и

изложить в следующей редакции.

 Установить в дошкольных образовательных организациях, реализующих

основную  образовательную программу дошкольного образования  с 1

февраля 2017 года ежемесячный  размер  расходования денежных средств

на питание   на 1 ребенка в день: от 1 года до 3-х лет - 65,50руб., от 3-х до 7

лет – 73,00 руб., на развитие: -  от 1 года до 3-х лет- 9,50 руб.,  от 3-х до 7

лет-  2,00 рублей.

 2. Дополнить приказ № 1194 от 29 декабря 2016 года  следующими пунктами.

3.Установить льготным категориям граждан  право на льготы  по питанию

на детей в дошкольных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу  дошкольного образования  в размере  50 %:

от 1 года до 3-х лет- 32,75 руб., от 3-х до 7  лет- 36,50 рублей.

4. Организовать предоставление   ежемесячного отчёта  по расчету  средств

на питание  за счет бюджетных  средств в срок до 12 числа месяца,  за

следующим отчетным месяцем  в отдел образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Переверзеву Н.М., методиста Корневу Т.В.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Приказ отдела образования администрации Красненского района

«О внесении изменений и дополнений  в приказ  № 53 от 26  января 2017

г. «Об установлении стоимости питания обучающихся и воспитанников

дошкольных учреждений»

Документу присвоен    № 246    от   20  марта 2017 года

Приказ  подготовил:

Методист МЦОКО                                                                      Т.Корнева

Согласован:

Проверено:

 Секретарь отдела образования                                                           С.И.Новикова

 Лист согласования оформила:

___________________ Т.В.Корнева  20.03.2017 г.

Методист МЦОКО   Т. Корнева